
 
 
 
 

1

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 



 
 
 
 

2

Jablonec nad Nisou 
Duben 2021   

OBSAH 
 
 
I. ÚVODNÍ SLOVO………………………………………………………………….. 3 
II. ZÁKLADNÍ IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE O SPOLEČNOSTI………..……………. 5 
III. VZNIK SPOLEČNOSTI A PŘEHLED ČINNOSTI…………………….……….. 6 
IV. SLOŽENÍ ŘÍDÍCÍCH ORGÁNŮ………………………………………………….. 7 
V. ZPRÁVA O ČINNOSTI……………………………………………………..…….. 8 
VI. VÝSTAVY………………………………………………………………………….. 19 
VII. PŘÍLOHY ………………………………………………………………………….. 20 
VIII. ŘÁDNÁ ÚČ. ZÁVĚRKA…………………………………………………………... 27 
VIII./1. ROZVAHA………………………………………………………………………….. 28 
VIII./2. VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY.………………………………………………………. 29 
VIII./3. ČLENĚNÍ PŘÍJMŮ PODLE ZDROJŮ…………………………………………… 30 
VIII./4 STAV A POHYB MAJETKUA ZÁVAZKŮ………………………………………. 30 
VIII./5. CELKOVÝ OBJEM NÁKLADŮ ………………………………………………….. 30 
VIII./6 VÝVOJ A KONEČNÝ STAV FONDŮ…………………………………………… 31 
VIII./7. KOMENTÁŘ K ROČNÍ ÚČETNÍ ZÁVĚRCE……………………………………. 31 
IX. PŘÍLOHA K ÚČETNÍ ZÁVĚRCE…………………………………………………   32 
 X. ZPRÁVA A VÝROK AUDITORA……………………………………………..….. 36 
 XI. PARTNEŘI A FINANČNÍ PODPOROVATELÉ………………………………… 39 
 XII. PODĚKOVÁNÍ…………………………………………………………………….. 41  

 



 
 
 
 

3

I ÚVODNÍ SLOVO  

  
 
 
 
 
 
Vážení přátelé – předkládáme Vám výroční zprávu za rok 2020 

Přestože byl rok 2020 téměř celý poznamenán pandemií Covid 19 a oblast kultury patřila              
k zasaženým oborům v rámci vládních restrikcí, troufám si říct, že se společnost Městské 
divadlo Jablonec nad Nisou s nastalou situací vypořádala se ctí.   

I když divadelní scéna v roce 2020 plně fungovala pouhé tři měsíce (leden, únor a září), ihned 
po částečném rozvolnění nastolených opatření, jsme se na jaře roku 2020 stali prvním 
divadlem v České republice, které otevřelo návštěvníkům své brány. Díky našemu skvělému 
týmu a usilovné práci se nám velmi rychle podařila uvést do praxe potřebná protiepidemická 
opatření a umožnit divákům shlédnout hru Divadla RePublika a následně jsme se adaptovali     
s projektem Divadlo pro 100, tedy pro sto diváků, což tehdy byla vládou povolená hranice 
návštěvnosti. Díky houževnaté práci celého týmu jsme v projektu přivítali Magdu Malou, Davida 
Deyla, revivalovou kapelu ABBA STARS, či společné vystoupení takových jmen, jakými jsou 
Daniel Hůlka, Tereza Mátlová, či Vladimír Chmelo. Tyto akce jsem zároveň i moderoval a jejich 
přenos zajistil formou on-line vysílání, což bylo našimi fanoušky velmi kladně kvitováno. Zcela 
bez diváků, zato ovšem opět s on-line přenosem jsme uskutečnili koncerty fenomenálního 
klavíristy Ivo Kahánka a Petra Hostinského. 

Úspěch projektu Divadla pro 100 nás doslova vybičoval k velkolepé akci, jež do svého vysílání 
zařadila i televize Barrandov. Konkrétně jde o Vánoční koncert „Láska, Víra, Naděje“, v němž 
se na pódiu našeho divadla vystřídali naši přední umělci, zastupující hned několik žánrů.       
Mezi účinkujícími ovšem nechyběli ani jablonečtí Vrabčáci. I tento zásadní koncert sezóny 
jsem provázel slovem osobně. 

Přestože se řada titulů opakovaně přesouvala na nové termíny, zůstali nám naši příznivci věrní, 
a i když byla některá divadelní představení zcela zrušena, nechávají si mnozí předplatitelé své 
permanentky dosud v platnosti, což je, dle mého názoru, největším důkazem jejich důvěry           
v naši společnost.  Právě pro ně, ale i pro řadu dalších, jsme i navzdory stále se měnícím 
restrikcím zrealizovali na šedesát akcí jak pro veřejnost, tak pro školy, v několika případech se 
jednalo o pronájem prostor. Oblíbený je i náš web, který se těší vysoké a neutuchající 
návštěvnosti. 



 
 
 
 

4

Přestože některé tradiční akce z naší dílny letos chyběly, udělali jsme maximum, aby těch akcí 
náš kulturní stánek přivítal co nejvíce a aby byly prvotřídní. A jsme rádi, že máme velice 
příznivé ohlasy od těch, kterým není kultura lhostejná a kteří vědí, že jim Městské divadlo 
Jablonec nad Nisou dokáže zprostředkovat kvalitní zážitek v podání těch nejlepších českých 
divadel i v těžkých časech, a že jsme se v nelehké době nenechali odradit a naše divadlo 
nenechali ztichnout úplně. 

Vám všem děkujeme za stálý zájem a těšíme se na Vás v našem divadelním svatostánku na 
viděnou, co nejdříve to bude možné. 

 
 
 
 
 
 
  
 

 
 
 

Mgr. Pavel Žur 
ředitel městského divadla  

 
 



 
 
 
 

5

II ZÁKLADNÍ IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE  

Obchodní jméno:   Městské divadlo Jablonec nad Nisou, o.p.s. 

IČO:     250 357 46 

DIČ:     CZ25035746 

Sídlo:     Liberecká 5/1900, 466 01 Jablonec nad Nisou 

Rok vzniku    1998 

Právní forma    obecně prospěšná společnost 

Zápis do rejstříku obecně  

prospěšných společností:  15. dubna 1998 

Orgány společnosti:   - správní rada 

- dozorčí rada 

 

 

Kontaktní informace: 

  

Tel:   483 310 064, 483 310 079 

e-mail: divadlo@divadlojablonec.cz  

web:  www.divadlojablonec.cz 



 
 
 
 

6

III VZNIK SPOLEČNOSTI A PŘEHLED ČINNOSTI 

Rozhodnutím Městského zastupitelstva v Jablonci nad Nisou ze dne 28. srpna 1997 byla 
v souladu s ustanovením zákona č. 248/1995 Sb. založena jako samostatný právní subjekt 
obecně prospěšná společnost Městské divadlo Jablonec nad Nisou. Ze strany zakladatele byla 
takto řešena situace, která nastala po ukončení činnosti p.o. KASS (dřívější provozovatel 
divadla) s perspektivou, že nově vzniklá o.p.s. Městské divadlo Jablonec nad Nisou bude jako 
nezisková organizace s jediným zakladatelem (Městem Jablonec nad Nisou) garantovat nejen 
uměleckou orientaci a úroveň po rekonstrukci nově otevřeného divadla, ale také ekonomickou 
vyváženost provozu. Po řadě přípravných kroků a jednání byla společnost dnem 15.4.1998 
usnesením u Krajského soudu v Ústí nad Labem pod číslem výpisu 682 P/98 zapsána do 
rejstříku a bylo ji přiděleno IČO 250 357 46.  
Základním dokumentem pro činnost je zakládací listina ze dne 20. 11. 1997 v platném znění, 
plně vycházející z ustanovení zákona č. 248/95 Sb. a Statut společnosti, schválený Správní 
radou dne 18.11.1998. Zakládací listina byla v roce 2004 aktualizována (rozšířena o Agenturní 
činnost v oblasti kultury a umění). 
  
Statutárním orgánem obecně prospěšné společnosti je ředitel, jenž řídí činnost o.p.s. a jedná 
jejím jménem. Ředitele jmenuje a odvolává správní rada, kontrolním orgánem společnosti je 
dozorčí rada. Členy správní a dozorčí rady jmenuje zakladatel.  
 
Zakládací listinou a statutem společnosti bylo jako hlavní obecně prospěšnou činností 
stanoveno: 
 
1. Zajišťování užití autorských děl a jejich veřejného provedení ve smyslu zákona 121/2000 

Sb., a to včetně jejich prezentace pro veřejnost. 
2. Pořádání a organizování vzdělávacích, kulturních, sportovních a společenských akcí pro 

město nebo samostatně, a to včetně jejich prezentace pro veřejnost. 
3. Vydávání neperiodických publikací ve smyslu zákona 37/1995 Sb. 
4. Vydávání periodického tisku ve smyslu zákona 46/2000 Sb. 
5. Zajištění a organizace podpory kulturních a kulturně společenských aktivit občanů města 

a spolků založených podle zákona 89/2012 Sb., občanský zákoník. 
 

V rámci vedlejší doplňkové činnosti společnost zajišťuje: 
 
1. Poskytování služeb spojených s pronájmem nebytových prostor. 
2. Pronájem movitého a nemovitého majetku. 
3. Pohostinskou činnost. 
4. Reklamní a propagační činnost. 
5. Koupi zboží za účelem jeho dalšího prodeje a prodej včetně zprostředkování v rámci 

živností volných. 
6. Agenturní činnost v oblasti kultury a umění. 



 
 
 
 

7

IV SLOŽENÍ ŘÍDÍCÍCH ORGÁNŮ 

    
Složení správní rady – rok 2020 
Judr. Petr Brabec – předseda 
Bc. Milan Kroupa 
Ing. Zdeněk Janeček 
Lenka Urbánková 
Mudr. Věra Fastrová 
Mgr. Martin Bauer 
 
 
Složení dozorčí rady – rok 2020 
Ing. Jana Hamplová – předsedkyně 
Hana Říhová 
Petros Kalpakcis 
 
Management k 31. 12. 2020 
Mgr. Pavel Žur 
 



 
 
 
 

8

V ZPRÁVA O ČINNOSTI  

Rok 2020 byl rokem velmi nestandardním. Téměř celý rok byl poznamenám pandemií Covid 
19 a s tím souvisejícími vládními epidemiologickými opatřeními.   Divadlo bylo po řadu měsíců 
zcela uzavřeno, v neomezeném plném provozu bylo pouze 3 měsíce - v lednu, únoru a září 
2020.   
 
Pro celou jarní část sezóny 2020 bylo předem připraveno tradiční předplatné s nabídkou             
6 předplatitelských skupin, rovněž byla plánována řada představení a koncertů napříč žánry 
mimo předplatné. Bohužel z důvodů uzavření divadel nemohla být většina z nich v původně 
plánovaných termínech odehrána a byla přeložena na podzim 2020.  Ze stejných důvodů 
potom byla řada představení a koncertů dále přeložena až na jaro 2021, některé akce byly 
zrušeny úplně.  Neuskutečnilo se také mnoho projektů, které jsou po řadu let nedílnou součástí 
dramaturgie.  
 
Po celou dobu přísných epidemiologických opatření se divadlo snažilo zajistit pro diváky 
alternativní kulturní program.  
V době úplného uzavření divadla, se podařilo zrealizovat několik on-line koncertů, zcela bez 
diváků. Na jaře proběhly koncerty špičkových klavíristů Ivo Kahánka a Petra Hostinského. 
V prosinci byl online realizován velkolepý Vánoční koncert s podtitulem „Láska, víra, naděje“, 
při němž se na pódiu vystřídali interpreti různých žánrů - operní pěvec Štefan Margita, jazzoví 
zpěváci Dasha a Jan Smigmator, flétnista Vilém Veverka, šansoniérka Zlatka Bartošková, 
popoví zpěváci Milan Šatník, David Deyl, Leona Machálková, Magda Malá, Jiří Koběrský, 
Michal Kindl a také Dětský pěvecký sbor Vrabčáci. Autorem projektu „Láska, víra, naděje“ byl 
ředitel Městského divadla Jablonec n. N. Pavel Žur, který také celý koncert doprovázel 
průvodním slovem. Záznam koncertu zařadila do svého vánočního vysílání i TV Barrandov. 
 

  
Láska, víra, naděje – 9. 12. 2020 – DPS Vrabčáci a Magda Malá 



 
 
 
 

9

 
Láska, víra, naděje – 9. 12. 2020 – Společná koleda účinkujících 
 
 

 
Láska, víra, naděje – 9. 12. 2020 – Štefan Margita a Michal Kindl 



 
 
 
 

10 

V rámci částečného uvolnění (v květnu – červnu) se za přísných hygienických podmínek 
podařilo jabloneckému divadlu, jako vůbec prvnímu divadlu v celé republice, obnovit produkci 
a uvedlo představení Divadla RePublika „Boss Babiš“. Na tuto produkci navázal unikátní 
projekt „Divadlo pro 100“ (pouze pro sto diváků), v rámci něhož byly uvedeny koncerty Magdy 
Malé, revivalové kapely ABBA, Davida Deyla, společně vystoupili Tereza Mátlová, Daniel 
Hůlka, Vladimír Chmelo, v jejichž podání zazněly nejznámější operní árie a muzikálové 
melodie. Koncerty uváděl ředitel jabloneckého divadla Pavel Žur. 
 

 
 Divadlo pro 100 – Koncert Davida Deyla – 11. 6. 2020  
 

 
David Deyl – 11. 6. 2020 



 
 
 
 

11 

 
Tereza Mátlová, Daniel Hůlka a Vladimír Chmelo – 17. 6. 2020 
 
 
 
V době možného plného provozu divadla bylo zrealizováno 55 akcí, z toho pro veřejnost 40, 
11 pro školy, v režimu pronájmů 4. 
V jabloneckém divadle ve zmíněném období hostovalo celkem 10 profesionálních divadelních 
souborů, 4 profesionální soubory pro děti a 5 souborů amatérských. 
Z pražských souborů to byly:  Studio Dva Divadlo Praha (Brouk v hlavě v hlavní roli s Filipem 
Blažkem a Čtyři sestry v provedení Ivany Chýlkové, Anny Šiškové, Jany Strykové, Bereniky 
Kohoutové a Romana Štabrňáka), Švandovo divadlo (Smrt mu sluší v hlavní roli s Michalem 
Dlouhým), Divadlo Kalich (Božská Sarah, v excelentním provedení Ivy Janžurové), Agentura 
JT Promotion (Carmen Y Carmen – v živelném a uchvacujícím podání operní pěvkyně Dagmar 
Peckové a herečky Báry Hrzánové), Divadlo Pod Palmovkou (Edit a Marlene, v něm hlavní 
postavy nezapomenutelných žen ztvárnily Hana Seidlová a Renata Drässler), Divadlo 
v Rytířské (Ani za milion s Jiřím Langmajerem a Adélou Gondíkovou), Činoherní klub 
(K.Š.E.F.T.),  Agentura Harlekýn (Co tahle ke zpovědi s Petrem Nárožným). Divadlo Sklep 
uvedlo svou tradiční a oblíbenou Besídku 2020.  
Z mimopražských scén se představily: Divadlo Bolka Polívky Brno v autorském představení 
Šašek a syn v provedení Bolka a Vladimíra Polívky, Klicperovo divadlo Hradec Králové                 
s nestandardním nastudováním hry Naši furianti. Městské divadlo Mladá Boleslav uvedlo titul 
Julesa Verna Cesta kolem světa za 80 dní v režii Ondřeje Havelky, Severočeské divadlo 
světoznámý balet Romeo a Julie. 
  
Dětské publikum potěšili tvůrci z Divadla Lampion Kladno, Divadla Rozmanitostí Most, Divadlo 
pohádek Praha a Divadelní společnost Julie Jurištové. 
 
 
 



 
 
 
 

12 

Milovníkům klasické hudby se v abonentním cyklu i na mimořádných koncertech v loňském 
roce představili:   
Filharmonie Hradec Králové, mladá houslistka Julie Svěcená společně s akordeonistou 
Ladislavem Horákem, výjimečný klavírista Ivo Kahánek, houslista Václav Hudeček společně 
se souborem Barocco Sempre Giovanne, jablonecký rodák Petr Matěják v houslovém triu 
s Markétou Sádeckou a Viktorem Vondráčkem a vynikající operní pěvec Štefan Margita za 
doprovodu   Moravského klavírního tria. 
 

  
Václav Hudeček a Barocco Sempre Giovanne – 23. 9. 2020 
 
 
V rámci koncertů napříč žánry se uskutečnily divácky velmi žádané koncerty skupiny Olympic 
a swingového orchestru Melody Makers.   
 
Z důvodů uzavření divadla se neuskutečnila řada zavedených projektů: Festival tance                  
a pohybového divadla „Podzimní fantazie“ a také společné vystoupení handicapovaných             
a zdravých umělců „Společně nejen na jevišti“. V omezené míře proběhla pěvecká soutěž 
„Hvězdy nad Ještědem“. V této soutěži se uskutečnila pouze výběrová kola, finálový večer, 
plánovaný na listopad, byl zrušen. Porota proto ocenila vítěze jednotlivých kategorií podle 
výkonu ve výběrových kolech, absolutní vítěz vybrán nebyl.   
Z projektů se podařilo realizovat pouze tyto:  
V lednu se uskutečnilo setkání dětských pěveckých sborů „Tříkrálové zpívání“ (XXII. ročník), 
jehož se zúčastnilo 8 školních sborů z celého regionu, na jevišti divadla se během odpoledne 
vystřídalo více než 200 zpěváků.  
V únoru proběhl již XIV. Reprezentační ples Městského divadla, jehož podtitul „Ples 
zamilovaných“ byl zvolen vzhledem k datu jeho konání – na sv. Valentýna.  K tanci a poslechu 
hrál liberecký orchestr Big´O´Band Marka Ottla, hosty večera byli muzikáloví zpěváci Bohuš 
Matuš a Magda Malá, swingový zpěvák Jan Smigmator, mladá talentovaná Anna Julie 
Slováčková, Milan Šatník. Program byl obohacen o módní přehlídku ruské návrhářky Olgy 



 
 
 
 

13 

Rusakové, taneční vystoupení Bohemia Baletu Praha a o vystoupení účastnice soutěže Bikiny 
Fitness Kláry Moravcové.  Moderátorem večera byl tanečník Marek Dědík.  
 

 
Reprezentační ples divadla – 14. 2. 2020 – Anna Slováčková a Jan Smigmator 
 

 
Reprezentační ples divadla – 14. 2. 2020 – Módní přehlídka – Olga Rusaková 
 



 
 
 
 

14 

Projekt „Rodáci Jablonecka“, původně plánovaný na březen 2020 se uskutečnil až v průběhu 
září.  
V programu tří festivalových dnů vystoupil jablonecký rodák Petr Matěják s houslovým triem, 
s divadelní hrou Tvrdohlavá žena se představil soubor J. K. Tyla z Josefova Dolu.  Závěr patřil 
baletu Sergeje Prokofjeva Romeo a Julie v nastudování Severočeského divadla v autorské 
choreografii jablonecké rodačky Mariky Hanušové.  
V rámci projektu „Ochotnické divadlo v našem regionu“ se v měsících možného provozu 
divadla podařilo realizovat představení těchto neprofesionálních divadelních souborů: 
Ansámbl Mikoláše Dačického z Hesslova, Náchodská divadelní scéna, Divadelní spolek J. K. 
Tyl Josefův Důl, DS Vojan Desná – Mladá Haluz. 
   
Zcela novým projektem, jímž divadlo obohatilo svůj repertoár, byla show s názvem „Móda 2020 
- NEXT GENERATION“, která nabídla tematicky zaměřené módní přehlídky, účesovou 
kreativitu a hudbu. Večer s podtitulem „Kultura musí žít i v době Covidu“ předvedly své modely 
módní návrhářky Olga Rusaková, Jiřina Tauchmanová, Jiřina Matoušová, autorské šperky 
Michaela Möllerová, v avantgardní show ukázal své kadeřnické umění Alexandre Sokolov. 
Zpěvem večer oživil swingový zpěvák Jan Smigmator a Leona Machálková, mluveným slovem 
provázel Pavel Žur a Petra Peterková.  
 

 
Móda 2020 - NEXT GENERATION  - 8. 9. 2020 



 
 
 
 

15 

 
Móda 2020 - NEXT GENERATION  - 8. 9. 2020 
 

 
Móda 2020 - NEXT GENERATION  - 8. 9. 2020 
 



 
 
 
 

16 

 
Móda 2020 - NEXT GENERATION  - 8. 9. 2020 
 

 
Móda 2020 - NEXT GENERATION  - 8. 9. 2020 
 



 
 
 
 

17 

 
Móda 2020 - NEXT GENERATION  - 8. 9. 2020 
 
  
V průběhu měsíců, kdy bylo divadlo otevřeno, využily prostory tyto subjekty: ZUŠ Jablonec nad 
Nisou, statutární město Jablonec nad Nisou pro akce s diváky. Taneční a pohybové studio 
Magdaléna Rychnov u Jablonec nad Nisou využilo prostory v režimu pronájmu na realizaci 
taneční přehlídky Tanec, Tanec 2020 – tato produkce proběhla bez diváků, pouze on line. 
 
Celkem divadlo realizovalo v loňském roce 67 akcí, z toho pro veřejnost 40, 11 pro školy, 
v režimu pronájmů 4, v částečně uvolněném čase se uskutečnilo 6 akcí, zcela bez diváků on 
line celkem 5 akcí. Mimo prostory divadla se uskutečnil 1 koncert.  
Akce divadla navštívilo celkem 18.622, produkce v době plného provozu pro veřejnost 13.028 
diváků, představení v době částečného uvolnění 600 diváků, představení pro školy se 
zúčastnilo 2.844 diváků, v režimu pronájmů 2.000 diváků.  Koncertu mimo prostory divadla se 
zúčastnilo 150 diváků. V době úplného uzavření divadla se uskutečnilo celkem 5 on line 
přenosů.  
Divácky nejžádanějším žánrem byla již tradičně činohra – uskutečnila se celkem 17krát 
s průměrnou návštěvností 394. Nejvyšší návštěvnost byla zaznamenána u titulů z produkce 
Studia Dva Divadla Praha „Čtyři sestry“ (542) a „Brouk v hlavě“ (537).  
 
 
 



 
 
 
 

18 

PŘEDSTAVENÍ PRO ŠKOLY 

 
Městské divadlo Jablonec nad Nisou tradičně nabízí dopolední představení, která co 
nejvhodněji doplňují učební osnovy mateřských, základních i středních škol. Ovšem pandemie 
Covid-19 náš záměr výrazně ovlivnila.  
V jarní nabídce se nám podařilo odehrát jen 6 titulů z původních 18ti. Pro nejmladší děti byly 
připraveny 4 pohádky. V této kategorii byl největší zájem o Velkou pošťáckou pohádku 
(Liduščino divadlo Praha - 581 diváků), následoval Čtyřlístek a Talisman moci (Divadlo D5 
Praha – 565 dětí). Do nabídky jsme zařadili také baletní představení Šípková Růženka, ve 
kterém účinkovaly děti z (Baletní školy Divadla F. X. Šaldy Liberec) a kterou navštívilo 255 
diváků. 
Pro mladší žáky jsme uvedli pohádku Panna a Netvor (Divadlo Pohádek Praha – 328 diváků). 
Starší žáci navštívili muzikál (Divadla Mladá Boleslav), Cesta kolem světa za 80 dní. Toto 
představení se hrálo 2x a celkem jej vidělo 770 studentů.  
V lednu jsme odehráli 4 tituly, v únoru 1 titul a v březnu také 1 titul.  
 
Podzimní nabídku, kterou jsme začali připravovat v květnu, jsme vzhledem k situaci velmi 
omezili. Předpokládali jsme, že zájem o představení bude značně omezen, a to se potvrdilo. 
Nabízeli jsme osm titulů. Objednávek byla jen 1/3 oproti běžnému stavu. Pohádka plánovaná 
na půlku října se opět musela zrušit a stejné to bylo s představením v listopadu. Následně jsme 
v důsledku zhoršující se situace přistoupili ke zrušení všech nabízených pořadů. 
 
Za celý rok se odehrálo jen 6 titulů a celková návštěvnost byla 2.844 diváků.  
 



 
 
 
 

19 

VI VÝSTAVY 

K činnosti divadla patří i pravidelné využívání prostoru foyer k pořádání výstav, kde se 
představují začínající i zavedení umělci. 
Také tato oblast byla narušena koronavirovou situací a tři výstavy byly odloženy na další rok. 
V průběhu celého roku 2020 byly zahájeny jen tři výstavy. Celoživotní záliba (František Dutka), 
Dva příběhy (Šárka Coganová – předčasně ukončena), Atemlos (Jana Rábová). 
První výstava pořádaná ke 100. výročí od narození Františka Dutky vzbudila velký zájem. Jeho 
malebné obrázky přilákaly pozornost. Také výstava Šárky Coganové byla hojně navštívena už 
na vernisáži. Autorka je grafička, malířka a výtvarný pedagog. Její práce jsou v uměleckých 
kruzích vysoce hodnoceny. Ovšem tuto výstavu přerušila pandemie Covid-19. 
V září situace dovolila zahájit výstavu Atemlos, která představila umělecké fotografie tvořené 
koláží. I tato výstava byla přerušena koronavirovými opatřeními. Diváci ji mohli vidět pouze      
od 14. 9. do 7. 10. 
 
V krátké době, kdy bylo divadlo přístupné veřejnosti, probíhaly prohlídky výstav před 
představením. Na vernisáže přišlo tentokrát jen 120 lidí. Celkový počet návštěvníků výstav byl 
ovlivněn pandemií.  
 
 
 

 
Celoživotní záliba – František Dutka 
 



 
 
 
 

20 

 VII  PŘÍLOHY  

Počty akcí v jednotlivých měsících 
 

  

 akce  
veřejnost  
v divadle 

 akce 
školy  

PRONÁJMY 
divadla          

akce     
"PRO STO" 

 akce 
mimo 

divadlo 

Akce        
On line 

AKCE 
celkem 

leden 11 8 2       21 
únor 11 1 1       13 
březen 4 2         6 
duben           1 1 
květen       4   1 5 
červen       2     2 
červenec         1   1 
srpen 2           2 
září 10   1       11 
říjen 2           2 
listopad             0 
prosinec           3 3 

součet 40 11 4 6 1   67 

 

0

5

10

15

20

25

leden únor březen duben květen červen červenec srpen září říjen listopad prosinec

 akce  veřejnost  v divadle  akce školy PRONÁJMY divadla

akce     "PRO STO"  akce mimo divadlo Akce        On line



 
 
 
 

21 

Akce pořádané divadlem a jejich průměrná návštěvnost 

 

  

AKCE  
veřejnost  
v divadle 

DIVÁCI  
veřejnost   
v divadle  

AKCE 
školy         

v divadle 

DIVÁCI 
školy            

v 
divadle 

Akce     
"PRO 
STO" 

Diváci               
"PRO 
STO" 

AKCE 
mimo 

divadlo 

Diváci 
akce 
mimo 

divadlo 

Akce        
On line 

AKCE 
celkem 

DIVÁCI 
celkem 

leden 11 4368 8 2024           19 6392 
únor 11 3711 1 255           13 4466 
březen 4 1375 2 565           6 1940 
duben                 1 1   
květen         4 400     1 5 400 
červen         2 200       2 200 
červenec             1 150   1 150 
srpen 2 250               2 250 
září 10 2827               11 3327 
říjen 2 497               2 497 
listopad                   0 0 
prosinec                 3 3 0 
součet 40 13028 11 2844 6 600 1 150 5 65 18622 

 
 
PRŮMĚRNÁ NÁVŠTĚVNOST AKCÍ POŘÁDANÉ DIVADLEM V JEDNOTLIVÝCH MĚSÍCÍCH 
 

 

336

344

323

0

80

100

150

125

302

249

0

0

0 50 100 150 200 250 300 350 400

leden

únor

březen

duben

květen

červen

červenec

srpen

září

říjen

listopad

prosinec



 
 
 
 

22 

 

Zastoupení jednotlivých žánrů v nabídce divadla 
 

 
 
 

Průměrná návštěvnost na jednotlivé žánry 

  

 
 

činohra
48%

koncerty-vážná 
hudba
23%

koncerty- ost.
6%

balet, tanec
9%

nedělní pohádky
14%

0

100

200

300

400

500

600

394

220

533

286

241



 
 
 
 

23 

Sledovanost on-line koncertů 
   

NÁZEV POŘADU A DATUM 
POČET 
SHLÉDNUTÍ 

Klavírní recitál-Ivo Kahánek - 22. 4.  1 488 
Varhanní koncert-Petr Hostinský - 6. 5.  237 
koncert-Magda Malá - 20. 5.  645 
David Deyl-divadlo pro 100 -11. 6. 3 710 
T.  Mátlová - D. Hůlka - Vl. Chmelo - 17. 6.  1 013 
Zlatka Bartošková v Ex-klubu 20. 8.  416 
MÓDA NEXT GENERATION 2000 - 8. 9.  625 
Láska, víra, naděje 9. 12. 5 046 
celkem sledujících 13 180 

 
 

 
 
 
 
 

1 488

237

645

3 710

1 013

416

625

5 046

0 1 000 2 000 3 000 4 000 5 000 6 000

KLAVÍRNÍ RECITÁL - IVO KAHÁNEK - 22. 4. 2020

VARHANNÍ KONCERT - PETR HOSTINSKÝ - 6. 5. 2020

KONCERT - MAGDA MALÁ - 20. 5. 2020

DAVID DEYL - DIVADLO PRO 100 - 11. 6. 

T.  MÁTLOVÁ - D. HŮLKA - VL. CHMELO - 17. 6. 

ZLATKA BARTOŠKOVÁ V EX-KLUBU 20. 8. 2020

MÓDA NEXT GENERATION 2000 - 8. 9. 2020

LÁSKA, VÍRA, NADĚJE 9. 12. 2020



 
 
 
 

24 

Přehled hostujících divadel v roce 2020  
 

 Profesionální soubory   
1 Studio Dva Divadlo Praha 2 
2 Švandovo divadlo Praha 1 
3 Divadlo Kalich Praha 1 
4 Klicperovo divadlo Hradec Králové 1 
5 Divadlo Pod Palmovkou Praha 1 
6 Divadlo V Rytířské Praha 1 
7 Činoherní klub Praha 1 
8 Severočeské divadlo Ústí nad Labem 1 
9 Městské divadlo Mladá Boleslav 1 
10 Agentura Harlekýn Praha 1 
   
 Profesionální soubory - pro děti  

1 Divadlo Lampion Kladno 1 
2 Divadlo Rozmanitostí Most 1 
3 Divadelní společnost Julie Jurištové Praha 1 
4 Divadlo pohádek – Kulturní portál Praha 1 
   
 Amatérské scény  

1 Ansámbl Mikoláše Dačického  1 
2 DS J. K. Tyl Josefův Důl 1 
3 Baletní škola při DFXŠ Liberec 1 
4 DS Vojan Desná – Mladá Haluz 1 
5 Náchodská divadelní scéna 1 
   

 

Návštěvnost večerních představení v roce 2020 

 

  

DIVADLO  PŘEDSTAVENÍ POČET 
DIVÁKŮ 

1 Studio Dva Divadlo Praha Čtyři sestry 542 

2 Studio Dva Divadlo Praha Brouk v hlavě 537 

3 Divadlo V Rytířské Praha Ani za milion 537 

4 Ondřej Havelka Melody Makers 534 

5   Olympic 531 

6 JT Promotion Plzeň Carmen Y Carmen 508 

7 Divadlo Bolka Polívky Brno Šašek a syn 500 

8   Den památek 500 

9 Novoroční koncert Filharmonie Hradec Králové 492 

10 Švandovo divadlo Praha Smrt mu sluší 466 

11 Divadlo Kalich Praha Božská Sarah 449 

12 Divadlo Sklep Praha Besídka 2020 435 



 
 
 
 

25 

13 Ansámbl Mikoláše Dačického Záskok 416 

14 Činoherní klub Praha K.Š.E.F.T. 407 

15 
Baletní studio při DFXŠ 
Liberec Šípková Růženka 403 

16 Agentura Harlekýn Praha Co takhle ke zpovědi 402 

17 MD Mladá Boleslav Cesta kolem světa 385 

18 Severočeské divadlo Ústí n.L.  Romeo a Julie 359 

19 
Divadlo Pod Palmovkou 
Praha Edith a Marlene 323 

20   Tříkrálové zpívání 308 

21 Koncert  Štefan Margita 305 

22 Divadlo J. K. Tyl Josefův Důl Tvrdohlavá žena 274 

23   Móda 2020 271 

24 Baroco Sempre Giovanne Václav Hudeček 256 

25   Tanec srdcem 250 

26   Tanec srdcem 250 

27 
Klicperovo divadlo Hradec 
Králové Furianti 244 

28 Divadlo Julie Jurištové Praha Čertův Švagr 236 

29 Divadlo Lampion Kladno Šťastný princ 234 

30   Reprezentační ples 230 

31 Divadlo Rozmanitostí Most Pohádka na předpis 204 

32 DS Vojan Desná Natěrač 192 

33 Abonentní koncert Julie Svěcená - Ladislav Horák 171 

34 Koncert Ivo Kahánek 166 

35 Abonentní koncert Smyčcové trio 132 

36 Milan Sulej Rosťa Chroust 129 

37 Divadlo pohádek Praha Princové jsou na draka 128 

38   Jiří Pazour 125 

39 Abonentní koncert Filharmonie Jelení Hora 113 

40 Divadelní scéna Náchod Generálka jejího veličenstva 84 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 

26 

Představení pro školy 

 

Průměry dopoledních představení pro školy 

  Počet představení Počet diváků 
Průměrná 

návštěvnost 

Činohra 8 1819 227 

Balet, pohyb. divadlo 1 255 255 

Muzikál 2 770 385 

Celkem 11 2844 259 

 

Průměrná návštěvnost na jednotlivé žánry – školy 

 

 

 

 

 

 

 

227

255

385

0 100 200 300 400 500

Činohra

balet, pohyb.div.

Muzikál



 
 
 
 

27 

 

 

Zastoupení jednotlivých žánrů – školy 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Činohra

balet, pohyb.div.

Muzikál



 
 
 
 

28 

VIII ŘÁDNÁ ÚČETNÍ ZÁVĚRKA 
 
(jednotlivé položky jsou uvedeny v tis. Kč) 

Rozvaha k 31.12.2020 
 
AKTIVA               

A.  Dlouhodobý majetek celkem 1 014 
A.I.  Dlouhodobý nehmotný majetek celkem  231 
 A.I.7 Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 231 
A.II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem 17 737  
 A.II.2 Umělecká díla, předměty a sbírky 79 
 A.II.4 Samostatné movité věci a soubory movitých věcí 17 659 
 A.II.9 Nedokončený dlouhodobý majetek 0 
A.IV. Oprávky k dlouhodobému majetku celkem -16 954 
 A.IV.2. Oprávky k softwaru -231 
 A.IV.7 Oprávky k samost. movitým věcem a souborům movitých věcí -16 724 
B. Krátkodobý majetek celkem 4 949 
B.I. Zásoby celkem 2 
 B.I.1 Materiál na skladě 2 
 B.I.7 Zboží na skladě a v prodejnách 0 
B.II. Pohledávky celkem 175 
 B.II.1 Odběratelé 36   
 B.II.4 Poskytnuté provozní zálohy 85 
 B.II.5 Ostatní pohledávky 26 
 B.II.6 Pohledávky za zaměstnanci 10 
 B.II.8 Daň z příjmů                0 
 B.II.9 Daň z přidané hodnoty 19 
 B.II.11      Ostatní daně a poplatky 0 
B.III. Krátkodobý finanční majetek celkem 4 670  
 B.III.1  Pokladna 15 
 B.III.2 Ceniny 28 
 B.III.3 Účty v bankách 4 627 
B.IV. Jiná aktiva celkem 101 
 B.IV.1 Náklady příštích období 101 
 B.IV.2 Příjmy příštích období 0 
 Aktiva celkem 5 963  

 
PASIVA 

A. Vlastní zdroje celkem 58 
A.I. Jmění celkem 15 894 
 A.I.1 Vlastní jmění 15 115 
 A.I.2 Fondy 779 
A.II. Výsledek hospodaření celkem -15 836 
 A.II.1 Účet výsledku hospodaření 61 
 A.II.2 Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení x 
 A.II.3 Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let -15 897 
B. Cizí zdroje celkem 5 905 
B.III. Krátkodobé závazky celkem 1 389 
 B.III.1 Dodavatelé 380 
 B.III.4 Ostatní závazky 35 
 B.III.5 Zaměstnanci 544 
 B.III.7 Závazky k institucím soc. zabezpečení a veř. zdrav. pojištění 316 
 B.III.8 Daň z příjmů 0 
 B.III.9 Ostatní přímé daně 113 
 B.III.11 Daň z přidané hodnoty 0 
B.IV. Jiná pasiva celkem 4 516 
 B.IV.1 Výdaje příštích období 185 
 B.IV.2 Výnosy příštích období 4 331 
 Pasiva celkem 5 963 

 



 
 
 
 

29 

  
Výkaz zisku a ztráty k 31.12. 2020 
  

A. Náklady 

Hlavní 
činnost 

Hospodářs
ká činnost 

Celkem 

A.I. Spotřebované nákupy celkem 8110 81 8 191 
 A.I.1 Spotřeba materiálu, energie a ost. neskl. dodávek 1 729 45 1 774 
 A.I.2 Prodané zboží 0 1 1 
 A.I.3  Opravy a udržování 53 1 54 
 A.I.4 Cestovné 11 0 11 
 A.I.5 Náklady na reprezentaci 51 7 59 
 A.I.6 Ostatní služby 6 265 26 6 291 
A.III. Osobní náklady celkem 6 362 69 6 430 
 A.III.10 Mzdové náklady 4 632 54 4 686 
 A.III.11 Zákonné sociální pojištění 1 497 15 1 512 
  A.III.13 Zákonné sociální náklady 225 0 225 
 A.III.14 Ostatní sociální náklady 8 0 8 
A.IV. Daně a poplatky celkem 53 0 53 
 A.IV.15 Daně a poplatky 53 0 53 
A.V. Ostatní náklady celkem 142 3 145 
 A.V.24 Jiné ostatní náklady 142 3 145 
A.VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba rezerv a opravných 

položek celkem 
330 13 343 

 A.VI.23 Odpisy DN a HM 412 22 434 
 A.VI.24    Prodaný dlouhodobý majetek 0 0 0 
 A.VI.27    Tvorba opravných položek 0 0 0 
 Náklady celkem 15 079 174 15 253 

 
  
 

B. Výnosy    

B.I. Provozní dotace celkem 10 600 0 10 600 
 B.I.1         Provozní dotace 10 600 0 10 600 
B.II. Přijaté příspěvky celkem 169 0 169 
 B.II.3 Přijaté příspěvky (dary) 169 0 169 
B.III. Tržby   Za vlastní výkony a za zboží celkem 3 814 620 4 435 
 B.III.2 Tržby z prodeje služeb 3 814 620 4 435 
 B.III.3      Tržby za prodané zboží 0 0 0 
B.IV. Ostatní výnosy celkem 109 0 109 
 B.IV.10 Jiné ostatní výnosy 109 0 109 
B.V. Tržby z prodeje majetku 0 0 0 
  B.V.11 Tržby z prodeje DN a HM 0 0 0 
 Výnosy celkem 14 693 620 15 314 
C. Výsledek hospodaření před zdaněním -385 446 61 
 A.VIII. Daň z příjmů 0 0 0 
D. Výsledek hospodaření po zdanění -385 446 61 



 
 
 
 

30 

 Členění příjmů podle zdrojů 

 
 

 

Stav a pohyb majetku a závazků 

 
 K 1.1. K 31.12. změna 
Aktiva společnosti    
Dlouhodobý nehmotný majetek 0 0 0 
Dlouhodobý hmotný majetek 1 307 1 013 -294  
Zásoby 19 2 -17 
Pohledávky 405 175 -230 
Finanční majetek 4 573 4 670  97 
Přechodné účty aktiv 131 101 -30 
Celkem 6 435 5 961 

 
-474 

 
Závazky společnosti – cizí zdroje    
Dodavatelské faktury 1 150 380 -770 
Ostatní závazky 5 35 30  
Mzdy 413 544 131 
Sociální a zdravotní pojištění 236 316 80 
Ostatní přímé daně 58 113 55 
Daň z příjmů  0 0 0 
Daň z přidané hodnoty 27 0 -27 
Přechodné účty pasiv 4 440 4 516 76 
Celkem 6329 5 904 -425 

 
 
Celkový objem nákladů 
 
Hlavní činnost 15 079 
Doplňková činnost 167 
Správní činnost 7 
Celkem 15 253                       

 
 
Členům správní ani dozorčí rady nebyly v roce 2020 vyplaceny žádné odměny ani funkční 
požitky. Měsíční mzda statutárního zástupce společnosti činí padesát tisíc korun, čtvrtletní 
odměny schvaluje správní rada. 

A. Příjmy z vlastní činnosti 4 714  
A.I. Hlavní 4 093 
 A.I.1 Vstupné  3 815 
 A.I.2 Dary  169 
 A.I.3 Ostatní     109 
A.II. Doplňkové  621 
 A.II.1 Agenturní činnost 0 
 A.II.3 Reklamní a propagační činnost 330 
 A.II.4 Pronájem budovy a zařízení 291 
B. Příspěvek na činnost 10 600 
B.I. B.I.1 Příspěvek na činnost od zakladatele 10 055 
 B.I.2 Příspěvek na činnost – ostatní (Ministerstvo kultury, St. Fond 

Kultury, LK, Euroregion Nisa)  
545 



 
 
 
 

31 

VÝVOJ A KONEČNÝ STAV FONDŮ 

Hospodaření organizace skončilo v roce 2019 ztrátou ve výši 1 tis. Kč, která na základě 
schválení správní rady byla převedena do neuhrazených ztrát minulých let. Jeho stav 
k 31.12.2020 činí -15 897 tis. Kč.  Hospodaření v roce 2020 skončilo ziskem ve výši 61 tis. Kč. 
 
 

Komentář k roční účetní závěrce 

 
Hospodaření společnosti bylo v souladu se zákonem o obecně prospěšných společnostech 
podrobeno účetnímu auditu, který je součástí výroční zprávy. Činnost divadla a jeho 
hospodaření byly výrazně ovlivněny koronavirovou pandemií. Tržby ze vstupného v hlavní 
činnosti klesly o 63%, tržby z reklamních služeb v doplňkové činnosti o 31% a tržby z pronájmů 
o 62%. Velkou finanční pomocí byla dotace z Euroregionu Nisa v projektu EVROPA – NÁŠ 
DOMOV, který byl uskutečněn již v roce 2017. Tato dotace ve výši 452 tis. Kč byla připsána 
na účet divadla v prosinci 2020.  
  
 
O stavu hospodaření a činnosti společnosti byla informována správní rada divadla, která se 
během roku sešla celkem 4x a dozorčí rada, která se sešla 1x. 
  



 
 
 
 

32 

IX  PŘÍLOHA K ÚČETNÍ ZÁVĚRCE K 31. 12. 2020 

(v souladu s § 29 a 30 vyhlášky č. 504/2002 Sb. v platném znění) 
 

1. Název a sídlo účetní jednotky: 

Městské divadlo Jablonec nad Nisou, o.p.s. 
Liberecká 5/1900 
466 01 Jablonec nad Nisou 
IČ 25035746 
Datum zápisu do rejstříku o.p.s.: 15.4.1998 
Krajský soud v Ústí nad Labem, oddíl O, vložka 14 

2. Právní forma účetní jednotky: 

obecně prospěšná společnost 

3. Vymezení účelu, pro který byla účetní jednotka zřízena: 

1. Zajištění autorských děl a jejich veřejného provedení ve smyslu zákona 121/2000 Sb.,   
a to včetně jejich prezentace pro veřejnost 

2. Pořádání a organizování vzdělávacích, sportovních a společenských akcí pro město 
nebo samostatně, a to včetně jejich prezentace pro veřejnost 

3. Vydávání neperiodických publikací ve smyslu zákona 37/1995 Sb. 
4. Vydávání periodického tisku ve smyslu zákona 46/2000 Sb. 
5. Zajištění a organizace podpory kulturních a kulturně společenských aktivit občanů města 

a občanských sdružení založených podle zákona 83/1990 Sb. 

4. Ostatní činnosti účetní jednotky: 

1. Poskytování služeb spojených s pronájmem nebytových prostor ve smyslu 
§ 4 Živnostenského zákona 

2. Pronájem movitého a nemovitého majetku 
3. Reklamní a propagační činnost 
4. Koupě zboží za účelem jeho dalšího prodeje a prodej včetně zprostředkování v rámci 

živností volných 
5. Agenturní činnost 

 

5. Statutární orgány a změny provedené v účetním období: 

Od 1. 1. 2011   je podle § 9a zákona č. 248/1995 Sb., statutárním orgánem obecně prospěšné 
společnosti ředitel o.p.s, kterým je Mgr. Pavel Žur. 
   
Složení správní rady 
Judr. Petr Brabec – předseda 
Bc. Milan Kroupa 
Ing. Zdeněk Janeček 
Lenka Urbánková 
Mudr. Věra Fastrová 
Mgr. Martin Baue 



 
 
 
 

33 

Složení dozorčí rady 
Ing. Jana Hamplová – předsedkyně 
Hana Říhová 
Petros Kalpakcis 
   
6. Informace o zakladatelích 
Společnost byla založena rozhodnutím Městského zastupitelstva v Jablonci nad Nisou ze dne 
28.8.1997 v souladu s ustanovením zákona č. 248/1995 Sb. Zakladatel vložil do o.p.s. 
majetkový vklad ve výši 350 000,- Kč. Postupně město Jablonec navýšilo vklad do vlastního 
jmění na částku 12 804 tis. Kč. 
 
Informace o podílech, akciích a finančních investicích 
 
Společnost nemá podíl v žádné jiné účetní jednotce, a to ani prostřednictvím třetí osoby 
 
Společnost nevlastní žádné akcie, majetkové ani jiné cenné papíry. 

7. Účetní období, za které je sestavena účetní závěrka a rozvahový den  

Účetním obdobím je rok 2020 
Rozvahovým dnem je 31.12.2020 

8. Použité účetní metody 

Hmotný a nehmotný dlouhodobý majetek je evidován v pořizovací ceně. Drobný hmotný 
majetek v pořizovací ceně od 20 tis. Kč do 40 tis. Kč je v rozvaze vykazován jako dlouhodobý 
hmotný majetek a odpisován rovnoměrně po dobu 4 až 10 let. Drobný majetek v pořizovací 
ceně do 20 tis. Kč není vykazován v rozvaze a je účtován do nákladů v roce jeho pořízení. 
 
Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek je odpisován lineárně 4 až 10 let. 
 
Účetní jednotka neúčtuje v zahraničních měnách. 

9. Způsob zpracování údajů 

Účetní záznamy jsou zpracovány v software POHODA. 
 
 

10. Způsob a místo úschovy účetních záznamů 

Účetní záznamy jsou archivovány v souladu s § 31 a 32 Zákona o účetnictví v příručním 
archivu jednotky. 

11. Výsledek hospodaření v členění podle jednotlivých druhů činnosti před zdaněním 

(v tis. Kč) 
   

Hlavní činnost: ztráta -385 
Doplňková činnost zisk  453 
Správní činnost ztráta    -7 



 
 
 
 

34 

Celkem zisk    61 

12. Informace o zaměstnancích a odměnách orgánů 

Průměrný evidenční přepočtený stav: 12 osob 
 
Osobní náklady          (v tis. Kč) 
Mzdové náklady 4 686 
Zákonné sociální a zdravotní pojištění 1 512 
Zákonné sociální náklady    225 
Celkem 6 430 

 
Žádný ze zaměstnanců není členem statutárního ani kontrolního orgánu o.p.s. 
 
Členové správní rady a dozorčí rady vykonávají svoji činnost bezplatně, tj. neobdrželi žádnou 
odměnu. 
 

13. Informace o změně daňové povinnosti běžného či minulých daňových období 
 

V průběhu roku 2020 nedošlo ke změnám daňové povinnosti minulých let.  

14. Komentář k významným položkám, resp. skupinám položek rozvahy a výkazů zisků 
a ztrát 

Zastupitelstvo Města Jablonec nad Nisou odsouhlasilo pro rok 2020 dotaci na provoz ve výši 
10.702.000,- Kč, dodatkem č.1 ke Smlouvě o poskytnutí účelové dotace, který byl schválen 
usnesením ze dne 25.6.2020 byla snížena v souvislosti s pandemií koronaviru na 10.055.000,- 
Kč, tato částka byla poskytnuta v plné výši. 
 
Společnost nemá žádné závazky po lhůtě splatnosti. 
Společnost nemá žádné splatné (po splatnosti) závazky na sociálním zabezpečení a příspěvku 
na státní politiku zaměstnanosti, závazky z veřejného zdravotního pojištění, daňové 
nedoplatky a splatné závazky k celním orgánům.  
 
Společnost nemá žádné závazky neuvedené v rozvaze. 
Společnost neuzavřela s žádným členem statutárního nebo kontrolního výboru žádné 
obchodní smlouvy. 
Společnost neposkytla žádnému z členu orgánů zálohy, úvěry nebo půjčky. 
 
 

15. Přehled přijatých darů – celkem 169.300,- Kč 

GEREX Liberec, s.r.o. 42.000,- Kč 

Nadace JABLOTRON, Jablonec n.N. 60.000,- Kč 

Nadace Preciosa, Jablonec n.N. 20.000,- Kč 

TITAN – METALPLAST s.r.o., Jablonec nad Nisou 15.000,- Kč 

LUCID spol. s r.o., Jablonec nad Nisou 10.000,- Kč 

Aleš Ulman 10.000,- Kč 



 
 
 
 

35 

Ing. Roman Kracík 5.000,- Kč 

Marie Vaňatová 3.000,- Kč 

Jablonecká nástrojárna s.r.o. 2.000,- Kč 

Ing. Zdeněk Janeček 1.000,- Kč 

Lenka Kafková 500,- Kč 

Hana Blechová 400,- Kč 

Heřmanová Ivana 300,- Kč 

Jaroslav Malafov 100,- Kč 

  

16. Způsob vypořádání výsledku hospodaření z předcházejících účetních období 

Ztráta z hospodaření v předchozím účetním období ve výši 1 tis. Kč byla po schválení účetní 
závěrky správní radou převedena na účet neuhrazené ztráty minulých let. 

17. Informace o významných událostech, které nastaly mezi rozvahovým dnem                     
a okamžikem sestavení účetní závěrky  

 
Mezi rozvahovým dnem a okamžikem sestavení účetní závěrky nenastaly žádné významné 
události. 
 
 
V Jablonci nad Nisou, dne 12. února 2021 
 
 
Mgr. Pavel Žur 
ředitel divadla 
  



K KREDIT s.r.o. auditorská společnost č.370                                             

Na Roli 25, 466 01 Jablonec nad Nisou 

 

 

ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA 

společnosti Městské divadlo Jablonec nad Nisou, o.p.s.   
o účetní závěrce za rok 2020 

 

 

Příjemce zprávy 

Zpráva je určena Správní radě Městského divadla Jablonec nad Nisou o.p.s. 

 

 

Výrok auditora 

Provedli jsme audit přiložené účetní závěrky společnosti Městské divadlo Jablonec nad Nisou 
o.p.s.  („Společnost“) sestavené na základě českých účetních předpisů, která se skládá 
z rozvahy k 31. 12. 2020, výkazu zisku a ztráty za rok končící 31. 12. 2020 a přílohy této 
účetní závěrky, která obsahuje popis použitých podstatných účetních metod a další 
vysvětlující informace o společnosti Městské divadlo Jablonec nad Nisou o.p.s.,                               
IČ 250 35 746, se sídlem Liberecká 5, 466 01  Jablonec nad Nisou.  

 

Podle našeho názoru účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz aktiv a pasiv Společnosti 

k 31.12.2020 a nákladů a výnosů a výsledku jejího hospodaření za rok končící 31.12.2020 

v souladu  s českými účetními předpisy. 

 

 

Základ pro výrok 

Audit jsme provedli v souladu se zákonem o auditorech a standardy Komory auditorů České 
republiky (KAČR) pro audit, kterými jsou mezinárodní standardy pro audit (ISA) případně 
doplněné a upravené souvisejícími aplikačními doložkami. Naše odpovědnost stanovená 
těmito předpisy je podrobněji popsána v oddílu Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky. 
V souladu se zákonem o auditorech a Etickým kodexem přijatým Komorou auditorů České 
republiky, jsme na Společnosti nezávislí a splnili jsme i další etické povinnosti vyplývající 
z uvedených předpisů. Domníváme se, že důkazní informace, které jsme shromáždili, 
poskytují dostatečný a vhodný základ pro vyjádření našeho výroku.   
 

 

Ostatní informace uvedené ve výroční zprávě 

Ostatními informacemi jsou v souladu s § 2 písm. b) zákona o auditorech informace uvedené 
ve výroční zprávě mimo účetní závěrku a naši zprávu auditora. Za ostatní informace odpovídá 
vedení Společnosti. 
 

Náš výrok k účetní závěrce se k ostatním informacím nevztahuje. Přesto je však součástí 
našich povinností souvisejících s ověřením účetní závěrky seznámení se s ostatními 
informacemi a posouzeni, zda ostatní informace nejsou ve významném (materiálním 
nesouladu s účetní závěrkou či s našimi znalostmi o účetní jednotce získanými během 
ověřovaní účetní závěrky nebo zda se jinak tyto informace nejeví jaké významně (materiálně) 
nesprávné. Také posuzujeme, zda ostatní informace byly ve všech významných (materiálních) 
ohledech vypracovány v souladu s příslušnými právními předpisy. Tímto posouzením se 
rozumí, zda ostatní informace splňují požadavky právních předpisů na formální záležitosti a 



postup vypracování ostatních informaci v kontextu významnosti (materiality), tj. zda případně 

nedodržení uvedených požadavků by bylo způsobilé ovlivnit úsudek činěný na základě 
ostatních informací.       
Na základě provedených postupů do míry, již dokážeme posoudit, uvádíme, že 

· ostatní informace, které popisují skutečnosti, jež jsou též předmětem zobrazení 
v účetní závěrce, jsou ve všech významných (materiálních) ohledech v souladu 

s účetní závěrkou a  
· ostatní informace byly vypracovány v souladu s právními předpisy. 

 

Dále jsme povinni uvést, zda na základě poznatků a povědomí o Společnosti, k nimž jsme 
dospěli při provádění auditu, ostatní informace neobsahují významné (materiální) věcné 
nesprávnosti, V rámci uvedených postupů jsme v obdržených ostatních informacích žádné 
významné (materiální) věcné nesprávnosti nezjistili. 
 

 

 

Odpovědnost vedení Společnosti za účetní závěrku 

Statutární orgán Společnosti odpovídá za sestavení účetní závěrky podávající věrný a poctivý 
obraz v souladu s českými účetními předpisy, a za takový vnitřní kontrolní systém, který 
považuje za nezbytný pro sestavení účetní závěrky tak, aby neobsahovala významné 
(materiální) nesprávnosti způsobené podvodem nebo chybou. 
Při sestavování účetní závěrky je statutární orgán Společnosti povinen posoudit, zda je 

Společnost schopna nepřetržitě trvat, a pokud je to relevantní, popsat v příloze účetní závěrky 
záležitosti týkající se jejího nepřetržitého trvání a použití předpokladu nepřetržitého trvání při 
sestavení účetní závěrky, s výjimkou případů, kdy společníci plánují zrušení Společnosti nebo 
ukončení její činnosti, resp. kdy nemají jinou reálnou možnost než tak učinit. 

 

Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky 

Našim cílem je získat přiměřenou jistotu, že účetní závěrka jako celek neobsahuje významnou 
(materiální) nesprávnost způsobenou podvodem nebo chybou a vydat zprávu auditora 
obsahující náš výrok. Přiměřená míra jistoty je velká míra jistoty, nicméně není zárukou, že 
audit provedený v souladu s výše uvedenými předpisy ve všech případech v účetní závěrce 
odhalí případnou existující významnou (materiální) nesprávnost. Nesprávnosti mohou vznikat 
v důsledku podvodů nebo chyb a považují se za významné (materiální), pokud lze reálně 
předpokládat, že by jednotlivě nebo v souhrnu mohly ovlivnit ekonomická rozhodnutí, která 
uživatelé účetní závěrky na jejím základě přijmou. 
Při provádění auditu v souladu s výše uvedenými předpisy je naší povinností uplatňovat 
během celého auditu odborný posudek a zachovávat profesní skepticismus. Dále je naší 
povinností:      

o Identifikovat a vyhodnotit rizika významné (materiální) nesprávnosti účetní závěrky 
způsobené podvodem nebo chybou, navrhnout a provést auditorské postupy reagující na 
tato rizika a získat dostatečné a v hodné důkazní informace, abychom na jejich základě 
mohli vyjádřit výrok. Riziko, že neodhalíme významnou (materiální) nesprávnost, k níž 
došlo v důsledku podvodu, je větší než riziko neodhalení významné (materiální) 
nesprávnosti způsobené chybou, protože součástí podvodu mohou být tajné dohody), 
falšování, úmyslná opomenutí, nepravdivá prohlášení nebo obcházení vnitřních kontrol 
vedením společnosti. 



o Seznámit se s vnitřním kontrolním systémem Společnosti relevantním pro audit v takovém 
rozsahu, abychom mohli navrhnout auditorské postupy vhodné s ohledem na dané 
okolnosti, nikoli abychom mohli vyjádřit názor na účinnost jejího vnitřního kontrolního 
systému.  

o Posoudit vhodnost použitých účetních pravidel, přiměřenost provedených účetních odhadů 
a informace, které v této souvislosti Společnost uvedla v příloze účetní závěrky.  

o Posoudit vhodnost použití předpokladu nepřetržitého trvání při sestavení účetní závěrky 
vedením Společnosti a to, zda s ohledem na shromážděné důkazní informace existuje 
významná (materiální) nejistota vyplývající z událostí nebo podmínek, které mohou 
významně zpochybnit schopnost Společnosti trvat nepřetržitě. Jestliže dojdeme k závěru, 
že taková významná (materiální) nejistota existuje, je naší povinností upozornit v naší 
zprávě na informace uvedené v této souvislosti v příloze účetní závěrky, a pokud tyto 
informace nejsou dostatečné, vyjádřit modifikovaný výrok. Naše závěry týkající se 
schopnosti Společnosti trvat nepřetržitě vycházejí z důkazních informací, které jsme získali 
do data naší zprávy. Nicméně budoucí události nebo podmínky mohou vést k tomu, že 
Společnost ztratí schopnost trvat nepřetržitě. 

o Vyhodnotit celkem prezentaci, členění a obsah účetní závěrky, včetně přílohy, a dále to, 
zda účetní závěrka zobrazuje podkladové transakce a události způsobem, který vede 
k věrnému zobrazení. 

Naší povinností je informovat vedení Společnosti, mimo jiné o plánovaném rozsahu a 
načasování auditu a o významných zjištěních, která jsme v jeho průběhu učinili, včetně 
zjištěných významných nedostatků ve vnitřním kontrolním systému. 

 

Jméno a sídlo auditora 

Zprávu nezávislého auditora předkládá společnost K KREDIT s.r.o., se sídlem Na Roli 25, 
Jablonec nad Nisou, oprávnění Komory auditorů ČR č. 370. 
Statutárním auditorem, odpovědným za audit, na jehož základě byla zpracována tato zpráva 
nezávislého auditora je Ing. Renata Hrnčířová, oprávnění Komory auditorů ČR č. 1641.  
 

Datum vyhotovení zprávy: 28. dubna 2021 

 

 

 

 

 

Auditorská společnost:                                                        

K KREDIT s.r.o.                                                                 Odpovědný auditor 
Oprávnění č. 370                 Ing. Renata Hrnčířová 

Zastoupená: Ing. Renatou Hrnčířovou                                                      Oprávnění č. 1641      

 

 

 



 
 
 
 

39 

XI PARTNEŘI A FINANČNÍ PODPOROVATELÉ  

 

Poskytovatelé finančních prostředků z veřejných rozpočtů 
 

                 

 
 

Partneři 
 

                    
 
 

                       
 
 

                                        
 

                           
  

 

   
 

                             
 

 

                   
 
 
 



 
 
 
 

40 

Věcné sponzorství  
 v roce 2020 bylo realizováno cca v hodnotě (210 tis. Kč) 

 

Dary na XIV. Reprezentační ples: 
 
Malířka Anna Marie Hybnerová , Jablonec nad Nisou 
Architekt a malíř Zdeněk Daniel, Jablonec nad Nisou 
Firma Sport-Technik Bohemia s.r.o., Praha                                                    
Malířka Žaneta Elisová, Jablonec nad Nisou 
Telmo, a.s. Jablonec n.N 
Horák Elektronic s.r.o. Jablonec nad Nisou 
Firma ARCA-ARCHA, Jablonec nad Nisou 
Studio HB design, Jablonec nad Nisou 
FK Jablonec 
VLTAVA LABE MEDIA 
Filantropka Lydie Vajnerová, Liberec 
HELI CZECH s.r.o. 
Společnost Hodinky 4pm 
SUPERHITY.CZ 
Věra Novotná - MAFRA, a.s. 
DOGFISH Jablonec nad Nisou 
AC SOLAR Liberec 
Firma REKRA Jablonec 
Lucie Pokorná – Penzion REAL Bedřichov 
Martin Štefánek, Desná 
FOTO FUNKE 
Dermatologická a estetická soukromá kožní ordinace MUDr. Hana Sluková, Jablonec n.N. 
PHotoa photography - Josef Hurta, Jablonec nad Nisou 
Hotel Merkur Jablonec nad Nisou 
Hotel Premier - František Jelínek, Bedřichov 
THE BEST OF ITALY Jablonec nad Nisou 
ADIDAS ERICSPORT Jablonec nad Nisou 
Šenýr Jablonec nad Nisou 
iQLANDIA Liberec 
Hotel Na Baště Jablonec nad Nisou 
Chata Proseč 
CHRONOS Jablonec nad Nisou 
Vinárna U ZEDA Jablonec nad Nisou 
Veronika Zvařičová, Jablonec nad Nisou 
THE BEST OF ITALY Jablonec nad Nisou 
PROFI TAXI Jablonec nad Nisou 
Šenk u Zlatého Lva Jablonec nad Nisou 
MOTOKÁRY Liberec 
JSB-BIJOUX s.r.o. Jablonec nad Nisou 
CIHELNA BAR Jablonec nad Nisou 
Z Herbáře-květinový ateliér Hana Mrklasová, Jablonec nad Nisou 
Pizzerie Franko Jablonec nad Nisou 
Restaurace RADNICE, Jablonec nad Nisou 
SKI ARÉNA JIZERKY 
Woodferum-autodoprava Jablonec nad Nisou 
Jablonecká kina 
Salon CORLEONE 



 
 
 
 

41 

Lucie Halamová-KAFE NA PRAŽSKÝ, Jablonec nad Nisou 
Kavárna HUGO – Martin Moc, Jablonec nad Nisou 
Pekařství Šumava, Jablonec nad Nisou 
 
Dary na MÓDA 2020 NEXT GENERATION 
 
Pizzerie Franko, Jablonec nad Nisou 
Horák Elektronic s.r.o., Jablonec nad Nisou 
JSB – BIJOUX s.r.o., Jablonec nad Nisou 
KITL s.r.o., Jablonec nad Nisou 
Občerstvení Malá Jizera, Jablonec nad Nisou 
Vinařství VINOFOL-bratři Pavel a Richard Foltýnové, Novosedla 
Masážní studio Lukáš Dubina, Liberec 
Portál zábavy, Praha 
Preciosa a.s., Jablonec nad Nisou 
 
 
Městské divadlo Jablonec nad Nisou o.p.s. děkuje všem partnerům a příznivcům:  
 
Ligum spol. s r.o., Jablonec nad Nisou 
A. Raymond Jablonec s.r.o, Jablonec nad Nisou 
ATREA s.r.o., Jablonec nad Nisou 
Eurovia CS, a.s., Liberec 
Jablonecká nástrojárna s.r.o., Jablonec nad Nisou 
Kooperativa pojišťovna, a.s. VIG, Praha 
Telmo a.s., Praha 
Titan-Metalplast s.r.o., Jablonec nad Nisou 
Titan-Plastimex s.r.o., Jablonec nad Nisou 
Deník 
IMMOBILIEN K4K Praha 
Gerex Liberec, s.r.o. 
Nadace Jablotron, Jablonec nad Nisou 
Nadace Preciosa, Jablonec nad Nisou 
Preciosa a.s., Jablonec nad Nisou 
Vytservis spol. s r.o., Jablonec nad Nisou 
KVArt Production, s.r.o. Praha 
Sport Jablonec nad Nisou, s.r.o.    
Telmo a.s., Jablonec nad Nisou 
Klenotnictví Marcela Mánková, Jablonec nad Nisou 
Sport Jablonec nad Nisou, s.r.o. 
LUCID spol. s r.o., Jablonec nad Nisou 
WERSO Fashion Turnov 
Hotel Zlatý Lev, Jablonec nad Nisou 
ŠENÝR Bijoux, Jablonec nad Nisou – Irena Kopalová  
iQLANDIA, Liberec  
Pizzerie Franko, Jablonec nad Nisou 
Restaurace RADNICE, Jablonec nad Nisou 
MOCCA spol. s r.o., Liberec 
JSB BIJOUX s.r.o., Jablonec n. N. 
Tiskárna Irbis Liberec 
Agentura Promotion, v.o.s. Turnov 
Media Contact reklamní a televizní agentura, spol. s.r.o. Liberec 



 
 
 
 

42 

Impression Media, s.r.o. Praha 
Naše Jablonecko, Malá Skála 
COMP NET SYSTEMS, s.r.o. Jablonec nad Nisou 
Kasro spol. s r.o. Praha 
Autocentrum FICS s.r.o. Jablonec nad Nisou 
MOTO-QUADCENTRUM Liberec 
AUTOTREND, spol. s r.o., Liberec 
UNITHERM, s.r.o., Jablonec nad Nisou 
ŽLUŤÁCI s.r.o., Jablonec nad Nisou 
Horák Elektronic, s.r.o., Jablonec nad Nisou  
Ing. Roman Kracík, Jablonec nad Nisou 
Marie Vaňatová, Jablonec nad Nisou 
Ing. Zdeněk Janeček, Jablonec nad Nisou 
Michal Halama, Jablonec nad Nisou 
 

 
 

 

 
 
 
 
 


